РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова

    от 23.10.2014   №  76/5-гд

О внесении изменения
в решение городской Думы

от 17.11.2005 № 143/4-гд

«Об установлении и введении в действие

земельного налога на территории

муниципального образования город Саров»

На основании обращения и.о. главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/2109 от 09.10.2014), письма министерства финансов Нижегородской области от 08.04.2014 № 306-41-1-2407/14, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.12.2013 № 334-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 5 Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц», руководствуясь статьей 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова
решила:

1. Внести изменение в решение городской Думы города Сарова от 17.11.2005 № 143/4-гд «Об установлении и введении в действие земельного налога на территории муниципального образования город Саров» (в редакции решений городской Думы города Сарова от 01.11.2007 № 102/4-гд, от 10.11.2009 № 124/4-гд, от 03.06.2010 № 33/5-гд, от 14.10.2010 № 80/5-гд), изложив пункт 4 в следующей редакции:

«4. Установить срок уплаты земельного налога налогоплательщиками - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, - не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца с момента его официального опубликования.

3. Контроль исполнения настоящего решения осуществляет заместитель председателя Городской Думы города Сарова Федотова М.О.
И.о. Главы города Сарова

А.М. Тихонов
PAGE
2